REPORT 2025
Esiti maggiormente rilevanti dell’attivita svolta nel corso dell’anno 2024

Ore lavorative corrispondenti ai servizi complessivamente erogati:

| 225.234 |
SERVIZI E CONTROLLI
N. GIORNATE UNITA’ ORE
TIPOLOGIA PER TIPO DI COMPLESSIVE | LAVORATE
SERVIZIO IMPIEGATE

Servizi congiunti o con supporto forze 260 1792 10752
dell’ordine (Quartiere Ferrovia-Borgo Croci-
Parco S.Felice- Movida)
di cui Servizi in autonomia Quartiere Ferrovia 179 683 3915
Servizi “Stadio” 22 468 3872
Servizi mercato settimanale 55 235 1406
Manifestazioni (religiose civili — culturali — 134 988 6.769
sportive - di protesta ecc.)
Processioni religiose 27 244 1534
Servizi di rappresentanza

- Con Gonfalone 35 91 532

- Deposizione corona 11 24 144
Disinnesco ordigno bellico 27 239 605

PROTOCOLLO
Pratiche gestite n. 52.490
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SEGNALAZIONI GESTITE DALLA CENTRALE RADIO OPERATIVA

di cui:

e Sinistri stradali

6.956

e Viabilita, CDS e rimozioni

e Pronto impiego

e Rimozioni

e Ecologia, ASL Veterinari e randagismo:

e Edilizia e Annonaria:

e Esecuzioni Ordinanze - T.S.0.

e Esecuzioni Ordinanze - A.S.O.

INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA

Sono state rilevate nel corso dell’anno infrazioni al codice della strada pari a:

40.504

Per un importo totale accertato pari a:

€ 3.234.817,54

Per un importo totale incassato pari a:

Sono state iscritti a ruolo per annualita pregresse n.3984 atti oltre n.4080 preruoli relativi all’anno

€1.139.683,63

2021 per un importo totale pari a:

di cui incassato

€1.802.763,65

n. 1.336
n. 1.945
n. 548
n. 191
n. 548
n. 116
n. 91
n. 39

€554.488,75 (ruoli) + €138.576,30 (preruoli) =
€ 693.065,05
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RICORSI AL C.d.S.

n. 666 — Prefettura

n. 86 - Giudice di Pace

DIRITTI DI SEGRETERIA per accesso agli atti e rilascio titoli (Polizia Locale - Mobilita e Traffico —

Protezione Civile)

Per un importo totale pari a:

€ 33.186
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UNITA’ OPERATIVA INFORTUNISTICA STRADALE

e rilevamento nell’arco delle 24 ore n.778 incidenti stradali di cui:

o n. 309 con soli danni materiali
o n.469 con lesioni
o n.12 con prognosi riservata
o n. 8 con esito mortale
e persone infortunate
e persone decedute
e rifiuto intervento- accordo tra le parti
e incidenti con omissione di soccorso art.189
e incidenti causa stato di ebbrezza art. 186
e incidenti causa stupefacenti art. 187
e segnalazioni patenti Prefettura
e veicoli sequestrati:
e patentiritirate

e informative direato

n.

n.

(per guida in stato di ebbrezza; assunzione sostanze stupefacenti o psicotrope; guida senza patente;

e indagini delegate dall’A.G.

e segnalazione revisioni straordinarie

e richieste evase di accesso agli Atti per sinistri stradali

e rilascio informazioni per sinistri stradali

UNITA’ OPERATIVA EDILIZIA
Controlli

Abusi edilizi accertati

Indagini delegate

Sequestri penali

Verifiche ripristino stato dei luoghi
Verbali amministrativi

Controlli amministrativi (U.T.C. — catastali — uffici vari)

n.

n.

n

> 3 3 3 S

. 768

.210
. 42
10

. 174
60
25
86

omissione di soccorso)

91
192
.1081
55

318

79

18

20

. 1.598

20

POLIZIA LOCALE CITTA’ di FOGGIA

Sede: Via Manfredi — cap. 71121 FOGGIA - tel: 0881790511
e-mail: polizia.municipale@comune.foggia.it

pec: polizia.municipale@cert.comune.foggia.it

sito web : polizialocale.comune.foggia.it



mailto:polizia.municipale@comune.foggia.it
mailto:polizia.municipale@cert.comune.foggia.it

UNITA’ OPERATIVA ECOLOGIA

Accertamenti effettuati

Accertamenti congiunti con Serv. Veterinario ASL
Violazioni al Regolamento Comunale:
o per la gestione Rifiuti Solidi Urbani (fototrappole)
o per il Verde Pubblico
Attivita espletate in ambito CARCI
Mancata manutenzione terreni e fasce protettive
Randagismo, maltrattamento animali, abbandono animali
Sanzioni amm.ve per impianti termici non certificati
Sequestri
Annotazioni di P.G.

UNITA’ OPERATIVA ANNONARIA

Controlli
Violazioni amministrative art.61/3° c. L.R. n.24
Sequestri amministrativi
Sequestri penali
Occupazioni suolo pubblico:
o pratiche esperite
o violazioni rilevate
Pubblicita:
o pratiche pervenute
o violazioni rilevate

TOTALE

Sanzioni amministrative

C.N.R.

Sequestri amm.vi e giudiziari

Codici rossi

>

> >3 3 3 33 S5 S O

>3 3 35 35

3 2 3 3

85
66

116
18
72
11
32

255

20

293
126
65

109
140

183
35

701
286
70
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UNITA’ OPERATIVA TUTELA PATRIMONIO IMMOBILIARE PUBBLICO

¢ Indagini e accertamenti

e Deleghe

e Informative

e Immobili controllati
e Immobili sgomberati

e Censimenti

NUCLEO INFORMATORI

e Accertamenti, residenze, informazioni, notifiche:

e Accertamenti e notifiche provenienti dall’'A.G.:

INFORMATICA, VIDEOSORVEGLIANZA e SDI
e Accessi videosorveglianza per indagini di P.G.:
e Inserimenti SDI:

e Digitalizzazione documenti informatici:

ESECUZIONE ORDINANZE
e SINDACALI/COMMISSARIALI

(contingibili e urgenti, in materia igienico sanitaria e di sicurezza urbana)

e DIRIGENZIALI:
(chiusura e regolazione del traffico)

n.

614

820
34
53

390
49

6.268
5.721

381
656
8.361

38
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ATTIVITA RILEVANTI DI CARATTERE GENERALE
Sicurezza Urbana

e Servizi serali interforze centro storico nelle giornate dei fine settimana finalizzato al
controllo dei luoghi di aggregazione (c.d. “Movida”)

e Servizi di controllo a tutela del decoro urbano con emissione di n. 84 ordini di
allontanamento e n. 16 recidive

e Intensificazione dei servizi di presidio e contrasto situazioni di degrado “Quartiere
Ferrovia”
Dal mese di luglio istituzione del presidio fisso in via Podgora, con I'impiego di n.2 pattuglie
al giorno

e N.6 C.N.R. relative al danneggiamento e agli atti vandalici in danno di beni pubblici anche di
rilievo artistico e architettonico

Progetti

e progetto contrasto truffe agli anziani “Nessuno tocchi i miei nonni” attuato con
finanziamenti ministeriali;

e progetto “Nonni Vigili” per la promozione dell'impegno civico e la tutela dei bambini negli
orari di entrata e uscita delle scuole;

e progetto di Educazione Stradale “Sicura-mente insieme” presso gli istituti di Scuola
Primaria;

e progetto contro il bullismo e cyberbullismo “Bullo ti @nnullo” presso gli Istituti di Scuola
Secondaria di I° grado;

e progetto per il potenziamento dei servizi in materia di sicurezza urbana per il triennio

2024-2026 (finanziamento con fondi Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero

dell’Economia e delle Finanze — Novembre 2024).
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Sicurezza stradale

e campagne informative ed operative in materia di Sicurezza Stradale:

©)

@)

Vacanze coi fiocchi

Le vie del Mare

e Principali eventi con attuazione dei piani di safety e security e chiusura al traffico:

@)

0 O O O O O O

@)

©)

FORMAZIONE

Evacuazione ordigno bellico

Via Crucis in occasione del Venerdi Santo
Festa di Sant’Anna

Foggia Estate

Solenne Celebrazione Eucaristica Iconavetere
Maratone cittadine

Manifestazioni Universita

Concerti:
= 04 maggio
= 15 Agosto

= (08 dicembre

= 20 dicembre

= 31 dicembre;
Fiera di “Santa Caterina”

Mercatini di Natale

e Giornate di studio ANVU (2 giornate - 96 unita - 566 ore)

e Corsi formazione per Ispettori e per neo-assunti (19 giornate — 121 unita -726 ore)

e Abilitazione al tiro annuale per n.89 operatori e addestramento tiro dinamico n.2 operatori
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AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLA STRUTTURA

Potenziamento del nucleo per attivita di controllo videosorveglianza

Ammodernamento della infrastruttura di rete del sistema di videosorveglianza cittadina e
Aggiornamento software di gestione

Installazione impianti “fototrappole”, finalizzate al controllo dell’abbandono incontrollato
dei rifiuti

Transizione al sistema di notifiche digitali SEND;

Utilizzo del Portale N.D.R. della Procura della Repubblica per la trasmissione degli atti di
P.G.

Acquisto Drone - Marca AUTEL — Mod. Evo Max 4T

Acquisto n.4 veicoli istituzionali

Acquisto n. 15 pistole per assegnazione in via continuativa al personale designato
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